III.- Las costas se imponen en el orden causado (art. 62 y sigs. del CPCC).

IV.- Por su actuación como letrados patrocinantes de las actoras, se regulan los

honorarios profesionales de los Dres. PABLO GUILLERMO PINO y SOLANGE

HAYDEE RODRIGUEZ, en forma conjunta, en la suma de PESOS DOSCIENTOS

DIECISIETE MIL QUINIENTOS TREINTA ($217.530) (3JUS) (valor JUS: $72.510). 

Para fijarlos de ese modo se tuvo en consideración la naturaleza, extensión y

resultado de la labor profesional (arts. 6 a 8, 34 y ccds. L.A.). No incluyen la alícuota

del IVA, que en caso de corresponder deberá adicionarse.